SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Certidão

Certidão

DECLARAÇÃO DE BENEFÍCIO ESPECIAL
DECLARAÇÃO DE BENEFÍCIO ESPECIAL

De 9/4/2024

PROAD 30049/2022 - CELSO BARBOSA ROMAO
DECLARAÇÃO CPAG/SPS Nº 020/2024

Despacho

Despacho

DESPACHO DA SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS

De 10/4/2024

PROAD 6147/2024 - JOSE GERALDO DE ALMEIDA - "Vistos. Considerando o teor da Informação CDP/DLP nº 273/2024, defiro a concessão do
abono de permanência, com efeitos a contar de 15/7/2022, com supedâneo no artigo 8º da Emenda Constitucional nº 103/2019, por
preenchidos os requisitos para aposentadoria voluntária constantes do artigo 20 e incisos, da citada Emenda Constitucional, com a devida
atualização monetária e compensação da mora a partir da data de inserção do pedido no PROAD (18/3/2024), até o efetivo pagamento, aplicando-
se as disposições normativas vigentes, em especial a Resolução nº 137 /2014 do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, observada a
disponibilidade orçamentária e financeira. Dê-se ciência ao interessado."

COORDENADORIA DE PROVIMENTO E VACÂNCIA

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3947/2024 Data da disponibilização: Quarta-feira, 10 de Abril de 2024.

Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região

SAMUEL HUGO LIMA

Presidente do Tribunal

JOSÉ OTÁVIO DE SOUZA FERREIRA

Vice-Presidente Administrativo

JOÃO ALBERTO ALVES MACHADO

Vice-Presidente Judicial

RITA DE CÁSSIA PENKAL BERNARDINO DE SOUZA

Corregedora Regional

MANOEL CARLOS TOLEDO FILHO

Vice-Corregedor Regional

Rua Barão de Jaguara, 901, Centro, Campinas/SP

CEP: 13015927

Telefone(s) : (19) 3731-1600

Anexos

Anexo 1: Declaração de Benefício
Especial CPAG/SPS nº 020/2024 - Celso
Barbosa Romão

Código para aferir autenticidade deste caderno: 212676

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 1
  Certidão 1
    Certidão 1
  Despacho 1

    Despacho 1

Despacho

Despacho

CONVOCAÇÃO

PROAD 8028/2024
INTERESSADO: SEÇÃO DE CONTROLE DE CARGOS E NOMEAÇÕES

CONVOCAÇÃO N.º 07/2024

A Coordenadora de Provimento e Vacância do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o
candidato abaixo relacionado para comparecer à Secretaria de Saúde deste Tribunal para ser submetido ao exame médico admissional previsto
no Edital do Concurso.
O candidato deve entrar em contato com a Secretaria de Saúde, no dia 11/04/2024, pelo telefone (19) 3231-9500 ramal 2606 (horário de
atendimento: 12h às 18h) ou pelo e-mail: ambulatorio.saude@trt15.jus.br, a fim de agendar o referido exame.
Dado seu caráter eliminatório, o não agendamento e o não comparecimento para realização do exame médico implicará na na sua eliminação da
lista em que foi convocado ou na que foi criada em consequência dessa.
POLO: PIRACICABA
CARGO: ANALISTA JUDICIÁRIO, ÁREA JUDICIÁRIA, ESPECIALIDADE OFICIAL DE JUSTIÇA AVALIADOR FEDERAL
VINICIUS PEDROSO DOS SANTOS
Campinas, 10 de abril de 2024.

CAROLINA MAGALHÃES SERNE CARNEVALLI
Coordenadora de Provimento e Vacância

Portaria

Portaria

PORTARIA CPV 391/2024
PROAD 35543/2023

PORTARIA CPV N.º 391, de 4 de abril de 2024

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso da competência subdelegada
pela Portaria DG n.º 01/2018, alterada pela Portaria DG n.º 01/2019, e tendo em vista o que consta do PROAD n.º 35543/2023 e do parágrafo
único do art. 4º da Resolução Administrativa n.º 9/2019, resolve:
Convalidar os atos de substituição praticados, no dia 2 de janeiro de 2024, por LUIS FERNANDO BARROS COSTA, Coordenador CJ-02, do
Quadro Permanente da Secretaria deste Tribunal, lotado na Coordenadoria de Gestão Orçamentária, da Secretaria de Orçamento e Finanças, em
razão do afastamento concomitante do Diretor de Secretaria CJ-03, da referida Secretaria e de sua substituta legal.

PAULA TONIATTI
Secretária de Gestão de Pessoas

PORTARIA CPV 358/2024
PROAD 7314/2024

PORTARIA CPV N.º 358, de 2 de abril de 2024

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, no uso da competência subdelegada
pela Portaria DG n.º 01/2018, alterada pela Portaria DG n.º 01/2019, e tendo em vista o que consta no PROAD n.º 7314/2024, resolve:
Dispensar, a partir de 2 de abril de 2024, ALESSANDRA ALVES DE LIMA GRINSENCKO, Técnica Judiciária, área Administrativa, do Quadro
Permanente da Secretaria deste Tribunal, da substituição do Assessor de Execução CJ-03, na 2ª Assessoria de Execução de Sorocaba, da
Secretaria Conjunta da mesma cidade.

PAULA TONIATTI
Secretária de Gestão de Pessoas

ÍNDICE

3947/2024 Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 10 de Abril de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 212676